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2 PRAGTSMERLINGEN

Dette nummer:
• Side 2: Indhold og oplysninger om klubben

• Side 3: Sæsonstart.

• Side 4: Månedens møder.

• Side 7: Aktivitetskalender og Kongskildemarked

• Side 8-9: Mysteriesneglen der ta’r blå-grønne alger

• Side 10-11: Forårsturen til Nekselø

• Side 13 Reptilmessen i Køge

• Side 14 Debat

• Side 15 Klubfesten

• Side 16 Bestyrelsen og grupperne

Øvrige oplysninger:
Klubbens lokale: Søndermarken 9, Rosted, 420 Slagelse.

Hjemmesiden: http://hjem.get2net.dk/vestsj_akvarieklub

Klubbladet: Redaktør: Per Kyllesbech Petersen

(Se tlf., adr. og email på bagsiden)

Ansvarshavende: Erling Jensen

(Se tlf., adr. og email på bagsiden)

Tryk (fotokopi): Erling Jensen

Stof til næste blad: Senest 17. september 2001

Bestyrelsen: Se bagsiden

Kontaktpersoner: Se bagsiden

Kontingent: Se bagsiden

Check klubbens hjemmeside
Hjemmesidenden opdateres løbende med bl.a. mødeemner i
grupperne og aktuelle ændringer i planlagte aktiviteter.

http://hjem.get2net.dk/vestsj_akvarieklub
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Så er sæsonen startet igen i klubben, og der er allerede flere udadvendte

aktiviteter på bedding. - Der skal derfor herfra lyde en meget stor opfordring til

at slutte op om de aktiviteter, der bliver sat i gang af bestyrelsen og grupperne. -

Det er meget vigtigt for aktivitetsniveauet, at medlemmerne deltager i disse og

slutter op om grupperne og præger aktiviteterne med tilstedeværelse og ideer til

aktiviteter. - Uden medlemmernes medleven og ideer - ingen gruppeaktiviteter.

Klubben har dog ikke ligget stille fra vintersæsonens slutning i april og til nu,

hvor en ny vintersæson begynder. - Havebassingruppen har haft deres højsæson

i maj-juni og august, hvor de har været ude og se på mange flotte bassiner. -

Derudover har vi jo været på en dejlig tur til Nekselø i maj måned, og klubbens

traditionelle sommerfest med grill og hyggeligt samvær samlede også en del

medlemmer.

Klubben har i sommerens løb fået en henvendelse fra Andersvænge, hvor de har

spurgt os om vi, da vi sjældent bruger lokalerne, har mulighed for at rømme

lokalerne og det skab, vi bruger som klublokale, da de selv har brug for disse til

deres aktiviteter med de handicappede unge. 

Bestyrelsen har drøftet dette, og har i den anledning takket ja til et tilbud fra

Mette og John Pærremand om at vi kan benytte Johns akvarie/terrarie-rum til

klublokaler i stedet for Andersvænge, som vi jo alligevel gerne ville væk fra.

Derfor er klublokalernes adresse fremover:

Søndermarken 9, Rosted, 4200 Slagelse
De fleste af de nuværende aktive medlemmer kender Johns adresse, men hvis du

er i tvivl eller har behov for at køre med andre til et møde, kan du ringe til Erling

(se bagsiden), der så kan arrangere opsamling og fælleskørsel.

Sæsonstart
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Vi mødes ved de nye klublokaler.
Hilsen Bjarne

Selskabsakvariemøde  mandag den 17. september kl. 19.00

Vi holder sæsonens første møde hos mig (se adressen på

bagsiden). - Vi kikker på mine dyr og snakker om de

kommende aktiviteter i gruppen.

Hvis du har behov for opsamling kan du ringe til mig eller

Erling (se bagsiden).
Hilsen Poul

Terrariemøde  mandag den 24. september kl. 19.00

Saltvandsgruppen har meddelt os, at der ikke længere er

aktive medlemmer i gruppen, så den holder en pause med

møderne. 

Er du interesseret i saltvand, kan du rette henvendelse til Erling, der så

evt. kan formidle en kontakt til andre saltvandsinteresserede.

Saltvandsakvariegruppen

Vi starter sæsonen med at præsentere vort nye tilholdssted,

nemlig John Pærremands akvarie/terrarierum  på Sønder-

marken 9, Rosted ved Slagelse.

Derefter kører vi samlet til Sørby, hvor Renré og Christine

vil fortælle os om deres tur til Australien sidste år. Vi skal

også have en snak om emner til fællesmøderne i den

kommende sæson

Fællesmøde mandag den 3. september kl. 19.00

Mødet holdes hos mig i klubbens nye lokaler.  

På mødet skal vi bl.a. drøfte gruppernes fremtid. 

- Holder vi for mange møder? - Skal vi f.eks. slå selskabs-

og cichlidegruppen sammen? Skal vi evt. kun holde møder

hver anden måned? - Hvilke aktiviteter skal vi have i

grupperne? 

Spørgsmålene er mange - kom og vær med til at drøfte

svarene.
Hilsen John

Cichlidemøde mandag den 10. september kl. 19.00
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Aktivitetskalender
3. september Fællesmøde

8. september Reptilmessen i Køge - VAT’s terrariegruppe deltager

10. september Møde i cichlidegruppen.

15.-16. sept. Kongskilde Marked - VAT deltager med en stand

17. september Møde i selskabsakvariegruppen.

24. september Møde i terrariegruppen.

1. oktober Fællesmøde

8. oktober Møde i cichlidegruppen.

15. oktober Møde i selskabsakvariegruppen.

20.-21. okt.: Fugleudstilling i Søndermarkshallen (VAT deltager)

22. oktober Møde i terrariegruppen.

5. november Fællesmøde

12. november Møde i cichlidegruppen.

19. november Møde i selskabsakvariegruppen.

26. november Møde i terrariegruppen.

3. december Julemøde m. gløgg/kaffe/æbleskiver og auktion

Kongskildemarkedet bliver i år beriget med en stand fra Vestsjællands Akvarie-

og Terrarieklub.

Vi håber at have en stand med både akvarier og terrarier, men det afhænger af

medlemmernes interesse for at være med at udstille akvarier. - Terrariegruppen

har tilmeldt mindst fire terrarier, så det er op til cichlide- og selskabs-

akvariegruppens medlemmer, om der skal være akvarier med. - Der bliver

formentlig tale om små selvstændige akvarier, da pladsen ikke er til klubbens

store akvariereol.

Hvis du er interesseret i at udstille, skal du hurtigst muligt kontakte Erling  på

tlf. 58 54 55 69.

Kongskildemarkedet på Kongskilde Friluftsgård ved Sorø bliver afholdt lørdag

den 15. september kl. 12-18 og søndag den 16. september kl. 10-17.

Kom og vær med til at gøre opmærksom på klubben - Vi mangler altid
hjælpere og udstillere - også til andre udstillinger i løbet af året!!!!

Lidt om Kongskilde Marked
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I tidens løb er der gjort meget
for at bekæmpe blå-grøn alger. 
En af naturens egne metoder
hedder såmænd mysterie-
sneglen, Pomacea bridgesi. I
denne artikel fortæller @kva-
Nets redaktør Ib Vestergaard om
de blå-grønne og deres naturlige
fjende. 
Alle kender blå-grøn algen. Den
trives, når vandet har for højt
nitrtit- eller nitrrat-indhold. Den
viser sig som en tyk belægning
på planter, ruder og dekoration. 
Bekæmpelsen kan være
"algemidler", altså gift i vandet.
Det lyder ikke rart, og bivirk-
ningerne kan være ubehagelige
for både fisk og planter. De alge-
ædende fisk rører dem ikke,

men, det gør mysterie-sneglen.
Stephan Krause i Tyskland
fortæller til @kva-net. 
“Jeg har to akvarier á 100 l. De
fungerede udmærket, men
pludselig var de der - grøn-
algerne. 
Årsag ??? 
Men de var der bare, og der var
masser dem. Som et slimet lag lå
de der overalt og der blev flere
og flere af dem. 
Begge akvarier var gennem et
års tid brugt som opdræts-
akvarier for mine Pelvica-
chromis taeniatus.
Akvariernes data er: 

Vand < 2dH

Ph 6,5 - 6,8

Beplantning Tæt

Bundlag Tykt

Lys 80 w HQL

11 timer/døgn

Vandskifte       1 x om ugen.

Mængden forskellig. 

Der var ikke konstateret for høje
nitrit- og nitrat forekomster. 
I hvert akvarie var der 1 par
Pelvicachromis taeniatus, de
havde nogle karpelaks som
selskab. Taenitus'erne legede og
ynglede reglemæssigt. Ungerne
klarede sig i den tætte
beplantning og der var da også
unger fra karpelaksene. 
Altså - 2 x ren akvarie-idyl, men
så skete det, uden varsel.
Planter, ruder, ja, selv akvariets
sten og rødder. Det hele var
oversmurt med et stadig tykkere,
ulækkert, algelag. 
De to akvarier var hårdt
angrebne og nu var det bare at
gå igang. Jeg rensede, pudsede,
polerede, han gjorde det længe
og solidt og til sidst var algerne
væk, "helt væk". 
Det var de nu ikke ret længe, så
dukkede de første op igen og
snart var situationen den samme
som før. 
Det undrede mig, at det kun var
disse to akvarier der blev
angrebet. Jeg havde flere
akvarier, pasning, belysning og
vandværdier var de samme, men

uden algeproblemer. 
Under et af alge-angrebene fik
mine mysteriesngle et kuld
unger, 200 i alt, str. 1 - 1,5 cm. 
De blev fordelt på flere akvarier,
20 af dem kom i et af de
algeramte. De gik straks i gang
med at æde blå-grøn algerne.
Jeg satte 30 snegle mere i
akvariet. 
De gjorde arbejdet godt. 3 dage
senere var akvariet smukt som
før. 
Ingen blå-grønne alger, de var
ædt. Sneglene havde haft et
festmåltid og trivedes faktisk
godt ovenpå alge-gildet”.
- Det lyder som en god løsning.
En artikel om blå-grøn alger
plejer som regel at konkludere,
at man kun kan forebygge og
holde nede. Prøv løsningen evt.
med bare en enkelt eller to store
mysteriesnegle og skriv bare om
dine resultater til @kva-net. 

Pomacea bridgesi

-  der også ta’r
de blå-grønne

alger

Denne artikel er skrevet af 
@kva-net's redaktør 
Ib Vestergaard.
Den bygger på flere internet-
chats med Stephan Ktause,
Bochum, Tyskland
Se den og flere andre artikler på 
www.akva-net.subnet.dk

- Mysterie sneglen
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Forårsturen gik som bekendt til

Nekselø i Sejrøbugten. 

- De der var med på turen startede

dagen med morgenbrød og kaffe

hos formanden og kassereren, der

havde dækket langbord i deres nye

havestue.

Efter morgenbordet kørte vi mod

Havnsø, hvor vi ankom i god tid til

færgens afgangstid.

Der var den smukkeste udsigt, både

fra båden under overfarten, og da vi

ankom til Nekselø, og da vi havde

gået nogle få hundrede meter,

kunne vi se det meste af øen rundt.

Efter at have gået

det halve af øen

rundt med en kaf-

fepause undervejs,

fandt vi en skøn

plads med læ, hvor

vi satte os med

udsigt over hele øen,

og spiste vores med-

bragte frokostpak-

ker.

Jørn og Berit gik

derefter den anden

halvdel af øen rundt

(de hørte de sjældne

klokkefrøer), mens

vi andre gik tilbage

til havnen, hvor

børnene soppede og legede i

strandkanten, mens Jakob og Finn

Billeder fra forårsturen
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afprøvede deres medbragte

fiskestænger - (de fangede ikke

noget).

Da eftermiddagen gik på hæld, tog

vi tilbage med færgen og tog hver

til sit, en dejlig oplevelse rigere.

red.
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Reptilmessen i Køge

Som det fremgår af ovenstående plakat, er årets store reptilmesse i Køge meget

nært forestående. - Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklubs aktive terrarie-

gruppe er selvfølgelig også at finde på messen med en salgs- og udstillingsstand.

Kontakt Poul Wismann (se tlf./email på bagsiden) hvis du vil høre mere om

gruppens aktiviteter på messen



På side 4 lægger cichlidegruppens

kontaktmand, John Pærremand op til

en debat - ikke blot i cichlidegruppen -

men i hele klubben, om hvordan vi vil

fastholde, øge eller sænke aktivitets-

niveauet i klubben.

Det er en meget vigtig debat at få taget

hul på, og jeg kan kun opfordre såvel

aktive som mindre aktive medlemmer

til at tage del i denne debat, således at

vi bedre kan få klubben til at fungere

på medlemmernes betingelser.

Vestsjællands Akvarie- og Terrarie-

klub er som næsten alle andre hobby-

klubber udsat for et stort pres fra andre

aktiviteter i lokalsamfundene, som

f.eks. diverse sportsgrene, aftenskole

og lignende fritidsaktiviteter - for ikke

at tale om computerspil og fjernsyn.

Derfor er det vigtigt at fastholde og

udbygge medlemstallet, og det kan

bedst gøres hvis både gamle og nye

medlemmer synes klubbens aktiviteter

kan konnkurrere med disse andre

aktiviteter.

Vi har nu fået nogle bedre lokaler med

atmosfære og plads til aktiviteter i

grupperne og måske et par små

akvarier til eksperimenter, så det er

bare om at ryste op med ideerne på

møderne i løbet af sæsonen.

Klubbens blad “Pragtsmerlingen” kan

også bruges til at “diskutere klubbens

aktiviteter”. 

- Derfor er indlæg til debat meget
velkomne, ligesom artikler om

hobbyen skrevet af medlemmerne er

det.

red.
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Debat om klubbens aktiviteter

Velkommen til nye medlemmer
Steffen Johansen, Gammel Sorøvej 27, Rørby,

4400 Kalundborg.

Jens Peder Ottesen, Årbygade 12, "Lille Amalien-

borg", 4400 Kalundborg.

Ib Esbye Andersen, Jungersen Grafisk aps, Holsbjergvej 39, 2620 Albertslund.

Oliver Rought, Dalby Strandvej 8, 4281 Gørlev.

Der er gratis kaffe/the på fællesmøderne
På hjemmemøderne plejer vi at give en fem’er til værten for traktementet



Den 16. juni var alle medlemmer med

familie indbudt til at deltage i

klubbens efterhånden traditionsrige

sommerfest.

14 medlemmer havde taget imod

tilbudet, og der var dækket langbord i

den nye havestue hos formanden og

kassereren Erling og Lotte Jensen.

Da både Erling og

Lotte er i

kødbranchen, var

det selvfølgelig

førsteklasses kød,

der kom på den store grill i carporten,

og der var dejligt tilbehør i form af

frisk salat og pommes frites.

De festende medlemmer havde en

hyggelig aften hvor snakken gik

livligt.

Det er synd at ikke flere medlemmer

havde fundet vej til Bøstrupvej.
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Sommerfesten juni 2001

Der var god gang
i grillen

Der var
dækket
langbord i den
nye havestue.
- Erling byder
velkommen



Formand: Erling Jensen
Bøstrupvej 52, Sørbymagle,
4200 Slagelse

Tlf. 58 54 55 69
Mail: lotte-erling@image.dk

Havebassingruppen: Finn P. Olsen
Holbækvej 69, 4200 Slagelse
Tlf. 20 82 66 14

Medlem: Finn P. Olsen
Holbækvej 69, 
4200 Slagelse
Tlf. 20 82 66 14

Sekretær/klubbladet/website/PR
Per Kyllesbech Petersen
Skovagervej 14, Bringstrup, 
4100 Ringsted
Tlf. 57 61 70 41 - Mail: per-kyllesbech@get2net.dk

Kasserer: Liselotte Jensen
Bøstrupvej 52, Sørbymagle, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 69
Mail: lotte-erling@image.dk

Saltvandsgruppen: Uffe Bjerregård
Helenevej 18, 4220 Korsør 
Tlf. 58 36 12 36 - Mail: charlotte.uffe@get2net.dk

Terrariegruppen: Poul Wismann
Kalundborgvej 93, 4200 Slagelse
Tlf. 58 53 47 41

Medlem: Poul Wismann
Kalundborgvej 93, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 53 47 41
Mail: lpmw@post.tele.dk

Medlem: Jens Bjarne Larsen
Valbygårdsvej 35, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 52 37 16
larsen_byberg@altavista.com

Selskabsakvariegruppen, Opdræt: Jens Bjarne Larsen
Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 58 52 37 16

Næstformand: John Pærremand
Søndermarken 9, Rosted, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76
Mail: perremand@post.tele.dk

Cichlidegruppen: John Pærremand
Søndermarken 9, Rosted, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76

Bestyrelsen:

Grupperne:

Kontingent:
Voksne . . . . . . . . . . . . . : kr. 170 pr. år   Pensionist par . . . . . . . : kr. 180 pr. år
Junior/pensionist . . . . . : kr. 120 pr. år   Familiekontingent*. . . . : kr. 245 pr. år
*) Par/Forældre incl. hjemmeboende børn under 18 år.
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